
Numri Personal i Indentifikimit

INFORMATA TË PËRGJITHSHME

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Emri dhe mbiemri

Adresa aktuale e banimit

Qyteti

Numri I telefonit

E-Mail

Numër telefoni opsional

e-Mail opsional

Niveli më i lartë i arsimimit

Statusi Punësimit

Regjistruar në Zyrat e Punës

Kualifikime profesionale:

Eksperienca të mëparshme:

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al

Po Jo

Admin
Cross-Out



Jepni një përshkrim të 
shkurtër dhe sa më të 
qartë/specifik të idesë tuaj 
të sipërmarrjes/ biznesit *

Shpjegoni sa më qartë se si 
do funksionojë biznesi juaj *

A e dispononi mjedisin ku do 
te zhvillohet biznesi juaj?. 

Po

Jo

A dispononi pajisje, 
materiale, asete te tjera te 
cilat ju nevojiten për 
realizimin e biznesit? 

Po

Jo

Tregoni se ku do të 
zbatohet/realizohet 
sipërmarrja/biznesi juaj 
(në cilin qytet, fshat, vend specifik, etj.) *

Online

Vendodhje fikse 

Në lëvizje

Nëse po, bëni një përshkrim të gjendjes së këtij mjedisi

Nese po, listojini dhe beni nje pershkrim për secilin.

SEKSIONI A: IDEJA E BIZNESIT

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al

Qark

Bashkia

Njesia administrative

Adresa e detajuar



Sqaroni sa më qartë se cilat janë produktet apo shërbimet kryesore që do të prodhojë 
sipërmarrja/biznesi juaj dhe cilat janë disa nga karakteristikat kryesore të këtyre 
produkteve/ shërbimeve *

Kush janë konkurrentët tuaj kryesorë? *

Krahasoni karakteristikat e produkteve/shërbimeve tuaja me ato të konkurrentëve tuaj 
kryesorë. Pse ju mendoni se do të keni me avantazh se konkurrenca juaj?

Çfarë e bën të veçantë dhe të ndryshëm nga të tjerët biznesin/ produktin/ shërbimin tuaj? 

SEKSIONI B: ÇFARË DO TË PRODHOJË/OFROJË BIZNESI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al



Kush mendoni se janë ose do të mund të jenë klientët që do të blejnë produktet apo 
shërbimet tuaja? 
(përshkruani sa më qartë tipin/ profilin e këtyre klientëve) *

Pse çfarë problematikash zgjidh apo çfarë nevojash plotëson/ përmbush biznesi/ produkti/ 
shërbimi juaj për këta klientë? 
(përshkruani sa më qartë nevojën/ problematikën që ata kanë) *

Sa mendoni se janë në gjendje të paguajnë klientët tuaj për shërbimin apo produktin tuaj? 
Shpjegoni si keni arritur në këtë përllogaritje. *

Pse klientët potencialë do të zgjedhin biznesin/ produktin/ shërbimin tuaj dhe jo të 
konkurrentëve tuaj? *

SEKSIONI C: KUSH JANË OSE DO TË JENË KLIENTËT E TUAJ?

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al



Ide fillestare, vetëm e menduar por e pa hedhur akoma në letër 
(me përjashtim te aplikimin në këtë program)

Ide më e qartë 
(e analizuar mirë/ shkruar në formën e një plan biznesi)

Nismë tashmë e filluar, kam disa produkte si provë
(edhe ose në fazat e para të aktivitetit) 

SEKSIONI D: NË ÇFARË FAZE ËSHTË IDEJA JUAJ E SIPERMARRJES? 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al



Sa para mendoni se nevojiten në total për realizimin e biznesit tuaj? * 
(në këtë fazë gjatë 12 muajve të parë)

Cilat janë shpenzimet 
kryesore për të cilat do e 
përdornit këtë vlerë?

Nga totali i parave të nevojshme sa para kërkoni të 
financohen nga Programi i Vetëpunësimit? *

Sa para mendoni se do të duhet të siguroni nga burime të tjera? *

Specifikoni se nga kush/ ku 
do ti siguroni paratë e 
parashikuara mësipër.

SEKSIONI E: FINANCIMI I NEVOJSHËM

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Lekë

Lekë

Lekë

Specifikoni se nga kush/ ku do ti siguroni paratë e parashikuara mësipër.



Listoni pikat e forta të këtij biznesi. *

Listoni pikat e dobëta të këtij biznesi. *

Cilat janë rreziqet me të cilat mund të përballet biznesi juaj? 
Rreziqet mund të jenë të ndryshme të llojit ligjor, financiar, konkurrenca etj. Ju lutem përmendni disa nga rreziqet dhe shkaqet nga të cilat shkaktohen. *

Çfarë mundësish zhvillimi shihni në të ardhmen për biznesin tuaj dhe pse? *

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al

SEKSIONI F: RISQET DHE MUNDËSITË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT



A keni marrë pjesë 
ndonjëherë më parë në 
trajnime mbi sipërmarrjen? 

A keni provuar më parë të 
nisni një biznes tuajin? *

Nëse keni komente të tjera, 
ju lutem cilësojini

Po Jo

Po Jo

Nëse keni pyetje, ju lutem kontaktoni në: Cel: +355 44 53 8827; Email: kontakt@akpa.gov.al

SEKSIONI G: EKSPERIENCA TË MËPARSHME

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

Nëse PO, përshkruani çfarë biznesi dhe Cilat ishin problemet kryesore që keni 
hasur dhe çfarë do të bënit ndryshe nëse do kishit një shans të dytë, dhe cili 
është statusi i biznesit tuaj tani?

Nëse PO, kur dhe në çfarë trajnimesh, kush i organizonte?



CV - opsionale

Dokumentacion mbështetës - opsionale
(këto mund të jenë certifikata pronësie të 
mjedisit ku do zhvillohet biznesi, te pajisjeve e 
makinerive te ndryshme)

SEKSIONI H: DOKUMENTACION MBËSHTETËS

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E FINANCËS DHE EKONOMISË

AGJENCIA KOMBËTARE PËR PUNËSIM DHE AFTËSI

FORMULAR APLIKIMI

PROGRAMI I VETËPUNËSIMIT

SEKSIONI I: DEKLARATË

Unë i/e nënshkruari/a __________________________________________ 
në dijeni të përgjegjësive penale që rrjedhin nga deklarimi dhe paraqitja 
e të dhënave e rrethanave të rreme, nën përgjegjësinë time personale 
deklaroj se të
dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe në respektim të 
ligjit Nr.9887“”Për mbrojtjen e të dhënave personale”, autorizoj me 
vullnetin tim të lirë institucionin, të përpunojë dhe të përdorë të dhënat e 
mia personale, për qëllime statistikore dhe të shqyrtimit të aplikimit.

Njoftojmë se autorizimi i mëposhtëm është vullnetar. 
Autorizoj institucionin të përpunojë të dhënat e mia personale (emër, 
mbiemër, numër telefoni ose e-mail) të mbledhura më sipër, me qëllim 
zhvillimin e sondazheve të automatizuara për marrjen e opinionit tim, në 
lidhje me cilësinë e ofrimit të shërbimit.
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